
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/178/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia targowisk do prowadzenia działalności handlowej, usługowej i gastronomicznej 
na terenie miasta Zwolenia oraz zatwierdzenia zasad korzystania z targowisk 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11, art. 40 ust.1 i ust 2 pkt 4 oraz art.41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r poz. 713) Rada Miejska w Zwoleniu uchwala co następuje : 

§ 1. Do prowadzenia działalności handlowej, usługowej i gastronomicznej w granicach administracyjnych 
miasta Zwolenia wyznacza się następujące targowiska : 

1. położone przy ul. Targowej 58 na nieruchomości oznaczonej jako działki nr 7197/10 i nr 7197/12, 

2. położone przy ul . Kościuszki 16 na nieruchomości oznaczonej jako działki  nr 5804, 5805/1. 

§ 2. 1.  Opłata targowa w miejscach wyznaczonych niniejszą uchwałą będzie pobierana zgodnie z uchwałą 
Nr XVII/120/2007  Rady Miejskiej w Zwoleniu z dnia 21 grudnia 2007 roku w sprawie określenia zasad, 
ustalenia poboru terminów płatności oraz określenia wysokości stawek opłaty targowej. 

2. Do pobierania opłat targowych jako inkasent uprawniony jest Zakład Usług Komunalnych Spółka  z o.o. 
w Zwoleniu. 

§ 3. Uchwala się zasady korzystania z targowisk w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXVIII/252/2013 Rady Miejskiej w Zwoleniu z dnia 20 marca 2013r. 
w sprawie wyznaczenia targowisk do prowadzenia działalności handlowej, usługowej i gastronomicznej na 
terenie miasta Zwolenia oraz zatwierdzenia zasad korzystania z targowisk. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Paweł Sobieszek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 lipca 2020 r.

Poz. 7903



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/178/2020 

Rady Miejskiej w Zwoleniu 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

ZASADY KORZYSTANIA Z TARGOWISK 

§ 1. 1.  Targowiskami są niżej wymienione miejsca przeznaczone do prowadzenia działalności handlowej, 
gastronomicznej i usługowej ze straganów, stoisk, pawilonów, wozów konnych, przyczep samochodowych, 
z koszy, z ręki położone w Zwoleniu: 

1) przy ul. Targowej 58 czynne w czwartki w sezonie: 

᠆  wiosenno -letnim (01.04.-30.09) w godz. 530 - 1300 

᠆  jesienno -zimowym (01.10.-31.03) w godz. 600 – 1300 

oraz w każdą pierwszą i trzecią niedzielę miesiąca w godz 600 – 1300 

2) przy ul. Kościuszki 16 czynne we wszystkie dni tygodnia w godz 6 00 – 19 00 

2. Targowiskami zarządza Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Zwoleniu, który ustala godziny 
handlu oraz wjazdu i wyjazdu na targowiska. 

3. Zasady korzystania z targowisk oraz obowiązujące stawki opłaty targowej, umieszcza się w widocznym 
miejscu przy wjeździe na targowisko. 

4. Nadzór nad targowiskami sprawuje Urząd Miejski w Zwoleniu Plac Kochanowskiego 1 

§ 2. 1.  Na targowiskach może być prowadzona działalność handlowa, usługowa i gastronomiczna, jako 
działalność: 

1) stacjonarna – ze stałych obiektów usytuowanych zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 

2) z pojazdów w formie obwoźnej (samochody, przyczepy, campingi, itp.), 

3) ze stoisk w formie stałej (stragany, wiaty, ławy, stoły), 

4) w formie obnośnej (z ręki, z ziemi, z wiaderka, z kosza, itp.). 

§ 3. 1.  Na targowiskach mogą być sprzedawane wszystkie towary rolno-spożywcze i przemysłowe, których 
obrót nie jest zabroniony odrębnymi przepisami, z wyjątkiem takich jak: 

1) napoje alkoholowe, 

2) nafta, benzyna, spirytus skażony (denaturat), trucizny i inne materiały niebezpieczne oraz materiały 
łatwopalne, 

3) broń, amunicja, materiały oraz artykuły pirotechniczne i wybuchowe, przedmioty ekwipunku wojskowego, 

4) samochody. 

2. Miejsce sprzedaży wyznacza zarządca targowiska odpowiednio do asortymentu sprzedawanych 
towarów. 

§ 4. 1.  Na targowiskach zabrania się: 

1) odstępowania miejsc sprzedaży innym osobom bez zgody zarządcy targowisk, 

2) zajmowania miejsc do sprzedaży na drogach pożarowych, ciągach komunikacyjnych i innych miejscach 
przeznaczonych do ruchu, 

3) prowadzenia gier hazardowych, 

4) spożywania napojów alkoholowych. 

5) wprowadzenia do obrotu w handlu obwoźnym środków spożywczych bez opakowań jednostkowych tj: 

a) mleko pasteryzowane i nie poddane obróbce termicznej oraz przetwory mleczne w tym lody, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7903



b) tłuszcze roślinne i zwierzęce, 

c) mięso i przetwory mięsne oraz podroby i przetwory podrobowe zwierząt rzeźnych, 

d) drób bity i przetwory drobiowe oraz podroby i przetwory podrobowe z drobiu, 

e) dziczyzna i przetwory z dziczyzny, 

f) przetwory rybne, 

g) mrożone środki spożywcze, w tym zawierające w swoim składzie środki spożywcze wymienione w od 
lit. b do f , 

h) potrawy garmażeryjne do bezpośred1niego spożycia, 

i) przetwory grzybowe, 

j) pieczywo i wyroby ciastkarskie. 

§ 5. 1.  Działalność na targowiskach mogą prowadzić: 

1) osoby fizyczne i prawne posiadające uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej, 

2) producenci rolni i działkowcy, 

3) rękodzielnicy ludowi i artystyczni, którzy sprzedają własne wyroby, 

4) zbieracze runa i owoców leśnych, 

5) właściciele rzeczy używanych, nie prowadzący zawodowo działalności gospodarczej w zakresie handlu, 

6) cudzoziemcy posiadający zgodnie z obowiązującymi przepisami zezwolenie na prowadzenie działalności 
gospodarczej na terenie Polski. 

2. Osoby prowadzące działalność gospodarczą na targowiskach powinny posiadać pełną dokumentację 
dotyczącą zakresu prowadzonej działalności oraz dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość. 

3. Osoba sprzedająca produkty pochodzenia leśnego zobowiązana jest do umieszczenia przy swoim miejscu 
sprzedaży informacji zawierającej imię, nazwisko i adres zamieszkania. 

§ 6. 1.  Handel zwierzętami prowadzony jest w dni targowe tj :czwartki w których odbywa się handel 
drobiem oraz w pierwszą i trzecią niedzielę miesiąca w które odbywa się handel drobiem, ptactwem ozdobnym, 
królikami. 

2. Wyznaczone miejsce do handlu zwierzętami stanowi zadaszona wiata o powierzchni 624 m2 

zapewniająca ochronę zwierząt przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. 

3. Handel zwierzętami może odbywać się wyłącznie pod wiatą w takiej ilości by ilość wprowadzonych pod 
wiatę zwierząt odpowiadała ilości miejsc zapewniających ochronę przed niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi. 

4. Zobowiązuje się handlujących zwierzętami aby zwierzęta przeznaczone do handlu wprowadzane na teren 
targowiska wyładowywane były ze środków transportu bezpośrednio na miejscu utwardzonym pod wiatą i z 
tego miejsca były załadowywane po zakończeniu transakcji handlowych. 

5. Pozostałe zwierzęta przeznaczone do handlu a przebywające na placu targowym mogą być wprowadzone 
pod wiatę z chwilą uzyskania wolnych miejsc po tych, które były przedmiotem transakcji handlowych i zostały 
wyprowadzone z wiaty. 

6. Zakazuje się osobom przebywającym na targowisku wypuszczania na terenie targowiska zwierząt 
bez nadzoru oraz pozostawiania ich poza kończeniu targu. 

7. Zarządca targowiska zobowiązany jest po zakończeniu każdego targu cały teren na którym przebywały 
zwierzęta oczyścić i zdezynfekować odpowiednio w tym celu przygotowanym preparatem biobójczym. 

§ 7. 1.  Osoby prowadzące działalność handlową, usługową lub gastronomiczną na targowiskach 
zobowiązane są do: 

1) przestrzegania zasad korzystania z targowiska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7903



2) przestrzegania przepisów higieniczno-sanitarnych, porządkowych weterynaryjnych, przeciwpożarowych 
oraz innych powszechnie obowiązujących związanych z prowadzeniem działalności handlowej i obrotem 
towarami, 

3) uzgadniania miejsca działalności z zarządcą targowiska lub osobą przez niego upoważnioną, 

4) wykonywania poleceń zarządcy targowiska lub osoby przez niego upoważnionej, 

5) używanie sprawnych i z ważną legalizacją narzędzi pomiarowych. Narzędzia pomiarowe winny być tak 
użytkowane aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, 

6) umieszczenia na towarach cen w sposób widoczny dla kupującego, 

7) zachowania porządku i czystości na swoim stanowisku, zarówno w trakcie jej prowadzenia jak i po jej 
zakończeniu, 

8) uzgadniania spraw nie ujętych w zasadach korzystania z targowisk z zarządcą targowiska lub osobą przez 
niego upoważnioną, 

9) poddania się kontroli przez organy do tego upoważnione. 

2. Zakazuje się wyrzucania martwych zwierząt poza ogrodzenie targowiska oraz pozostawiania ich poza 
kończeniu targu. 

3. Kontrolę targowicy prowadzą : 

1) umundurowani funkcjonariusze Policji, 

2) upoważnieni przez Burmistrza pracownicy Urzędu Miejskiego z Zwoleniu a także w zakresie swoich 
uprawnień pracownicy: Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej, Urzędu Skarbowego, ZUS-u, 
Państwowej Straży Pożarnej, Policji Skarbowej. 

§ 8. 1.  Od osób prowadzących na targowiskach działalność handlową, usługową lub gastronomiczną 
pobierana jest przez zarządcę za pomocą inkasenta dzienna opłata targowa wg stawek określonych uchwałą Nr 
XVII/120/2007 Rady Miejskiej w Zwoleniu z dnia 21 grudnia 2007 roku. 

2. Opłaty targowe pobiera się niezwłocznie po rozpoczęciu korzystania z targowisk wydając pokwitowanie 
na blankietach według ustalonego wzoru. 

3. Warunkiem dopuszczenia do wykonywania działalności na targowiskach jest posiadanie dowodu 
uiszczenia opłaty z zaznaczona data dnia w którym odbywa się targ. 

4. Dowody uiszczenia opłaty targowej należy zachować do chwili opuszczenia placu targowego – przez 
cały czas prowadzenia działalności i okazywać na żądanie zarządcy lub kompetentnych służb kontrolujących. 

5. Brak posiadania podczas kontroli dowodu opłaty targowej pociąga za sobą obowiązek ponownego jej 
uiszczenia lub kary pieniężnej. 

6. Z osobą prowadzącą działalność w formie stacjonarnej zawierana jest umowa dzierżawy. 

7. Osobom stale prowadzącym działalność na targowiskach przydzielane są miejsca stałe. 

Miejsca stałe nie zajęte w danym dniu udostępniane są innym osobom. 

§ 9. 1.  Na targowiskach dla usprawnienia prowadzenia działalności świadczone są przez zarządcę usługi 
rezerwacji stanowisk. 

2. Stanowiska rezerwuje się wyłącznie podmiotom wyszczególnionym w § 5. 

3. Istnieje możliwość wynajęcia placu targowego przez podmioty gospodarcze prowadzące działalność 
usługową z wyjątkiem dni targowych. 

§ 10. 1.  Do obowiązków zarządcy targowisk należy w szczególności: 

1) utrzymanie targowisk i terenów je otaczających w należytym stanie sanitarno-porządkowym poprzez 
zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci, 

2) egzekwowanie przestrzegania przez sprzedających i kupujących zasad korzystania z targowisk oraz 
obowiązujących przepisów sanitarnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7903



3) przestrzeganie oraz realizacja warunków i zasad korzystania z targowisk, 

4) zorganizowanie odpowiedniego dostępu do informacji dla sprzedających i kupujących, 

5) zapewnienie oświetlenia placów i bieżącej konserwacji majątku trwałego, 

6) zapewnienia właściwej organizacji targowisk poprzez wyznaczanie ciągów komunikacyjnych, granic 
stanowisk oraz zapobieganie rozprzestrzeniania się handlu poza granice wyznaczonych stanowisk i poza 
plac targowy. 

2. Zarządca targowisk zobowiązany jest do umieszczenia w miejscu ogólnie dostępnym tablicy ogłoszeń 
zawierającej w szczególności: 

1) plan sytuacyjny targowisk określający lokalizację poszczególnych punktów handlowych wraz z ich 
numeracją nadaną przez zarządcę targowisk, 

2) obowiązujące uchwały Rady Miejskiej w Zwoleniu w sprawie opłat targowych i zasad korzystania 
z targowisk oraz opłat za korzystanie z targowisk i znajdujących się na targowisku urządzeń, 

3) obowiązujące w handlu artykułami spożywczymi oraz gastronomii podstawowe przepisy sanitarne 
i weterynaryjne oraz inne obowiązujące przepisy związane z działalnością prowadzoną na targowiskach, 

4) miejsce i terminy przyjmowania skarg i wniosków. 

§ 11. 1.  Targowiska miejskie podlegać będą kontroli w zakresie ich prawidłowego funkcjonowania. 

2. Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie prawidłowości pobierania opłat targowych i wydawania przez inkasenta pokwitowań, 

2) sprawdzanie czystości i porządku na targowiskach. 

3. Kontrola prowadzona będzie przez pracowników Urzędu Miejskiego Zwoleniu w obecności 
kontrolowanego inkasenta. 

4. Wyniki kontroli zapisane zostaną w formie protokołu. 

§ 12. 1.  Przestrzeganie przepisów, takich jak: 

1) porządkowe, 

2) sanitarne, 

3) weterynaryjne, 

4) przeciwpożarowe, 

5) dotyczące praw konsumenta, 

6) prawa o działalności gospodarczej, będzie podstawą wszczęcia postępowania mandatowego. 

§ 13. Niniejsze zasady podlegają ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń usytuowanej na targowiskach.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7903


		2020-07-20T11:05:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




